CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretaria competentes, para que seja

realizado concurso para a contratação de profissional médico especializado na área

psiquiatria infantil para atender às urgências e emergências do município.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sugestão de que seja realizado concurso

para a contratação de profissional médico especializado na área psiquiatria infantil,

para integrar a equipe de urgência e emergência que atende pelo Sistema Único de

Saúde (SUS) em nosso município.

Segundo relatos, os munícipes que precisam dessa modalidade de

atendimento (urgência e emergência de psiquiatria infantil) são encaminhados para

ltapecerica da Serra, recebendo em Indaiatuba apenas o acolhimento e

administração de sedativos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 522/2018
23/03/2018 - 10:25

PROT-CMI 522/2018
23/03/2018 - 10:25
IND 328/2018